Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 02/12/2025 - 08:23 16151/2025/AO | INDICAÇÃO Nº 756/2025 1 | 1

INDICAÇÃO Nº 756/2025
(De autoria do vereador Thiago Nunes)

Indica ao Executivo poda de árvores na Rua Henrique
Pinheiro, nas proximidades da Igreja de São João
Batista, no distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Ramos avançando sobre a via comprometem a
visibilidade de motoristas e pedestres, além de interferirem sobre a iluminação pública e
sobre a segurança de quem transita pelo local. A poda correta previne acidentes e
preserva as áreas verdes com manejo adequado.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 2 de
dezembro de 2025.

THIAGO VIEIRA NUNES
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 340SMD98T048200M
		2025-12-04T16:06:21-0300